7º da Lei nº 3.247/2024 que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025 e ainda nos artigos 26 e 29, da Lei Municipal nº 3.245/2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2025:

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 326.630,00 (trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais) junto ao orçamento vigente, nas seguintes rubricas orçamentárias: 

Atividade - 02.01.08.243.0004.2.007 - Manutenção do Conselho Tutelar

Elemento - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor       - 8.200,00

Recurso   - 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

[...]

Atividade - 03.03.04.122.0007.1.019 - Reaparelhamento da Secretaria de Obras, Saneamento e Trânsito

Elemento - 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

Valor       - 100.000,00

Recurso   - 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

II - Superávit financeiro no valor de R$ 226.630,00 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais) verificado na fonte de recursos 2759 - Recursos Vinculados a Fundos.  

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUARANI DAS MISSÕES, 24 DE NOVEMBRO DE 2025

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI